Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Março de 2024 • Edição V XXXIV

ld:0471BADC196B5604

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/000 1-03

CONCORiltNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA DA EDIFICAÇÃO
E DA PRAÇA PÚBLICA GASPAR F. SANTOS PARA IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO (SAE) CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO (CTA) NO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI.

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA CONCORiltNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de 2024, às !Oh30min, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, composta por Paulo Sérgio de Negreiros presidente, Tiago Oliveira Silva membro e Jorge
Barbosa Borges também membro, para realização da sessão da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, a qual tem por objeto a Contratação
de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA DA EDIFICAÇÃO E DA PRAÇA PÚBLICA
GASPAR F. SANTOS PARA IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO (SAE)
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO {CTA) NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO -
PI. Continuando o Sr. Presidente após receber o parecer técnico emitido pelo o Setor de Engenharia que
analisou os itens 8.1 1 (8.12.1) do edital das presentes empresas acima citadas, o presente parecer técnico
encontra-se acostado aos autos desta licitação. Continuando o Sr. Presidente acatou na íntegra o presente
parecer técnico e acompanhou a decisão do setor de engenharia, e que esta CPL julgou conforme o edital
as empresas habilitadas e inabilitadas, conforme o quadro abaixo:

EMPRESAS HABILITADAS EMPRESAS INABILITADA
MARCOS ALÉCIO CAMPOS DA COSTRUTORA MATEUS LTDA - EPP, CNPJ N
SILVA, CNPJ Nº 42.492.476/0001-37 97.545.847/0001-93 , não cumpriu conforme o edital com

os itens 8. 11(8.12.1)

CASTRO CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N'
26.526.623/0001 -96, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11(8.12.1)

JURUART CONTRUÇÕES & CIA LTDA- CNPJ N
10.703.257/0001-63, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11(8.12. 1)

RONALDO PESSOA DE SOUSA - ME, CNPJ N
49.367.361 /0001 -60, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8.11(8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)

AKC VENTURA CONSTRUTORA E SERVIÇOS
EPP, CNPJ Nº 45 .521.521/0001-22, não cumpri,
conforme o edital com os itens 8. 11(8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2

GLAUERT COELHO ALMEIDA EIRELI - ME
CNPJ Nº 36.037.070/0001 -61 , não cumpriu conforme e
edital com os itens 8.11 (8. 12.1)

FIDELTON DIAS DOS SANTOS - EPP, CNPJ N
48.886.059/0001 -55, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11(8.12. 1) e 8.6 (8.6.3.2)

JC DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA- ME, CNP
Nº 36.635.802/0001-15, não cumpriu conforme o edita
com os itens 8. 11(8.12.1)

VMAF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
- ME, CNPJ Nº 48.795.159/000 1-76, não cumprit
conforme o edital com os itens 8. 11(8. 12.1) e 8.6 (8.6.3.2

CASTRO E DIAS ENGENHARIA LTDA- ME, CNP
Nº 46.326.171/0001 -06, não cumpriu conforme o edita
com os itens 8.11(8.12.1 ) e 8.6 (8.6.3.2)

OC VELOSO CONSTRURORA - ME, CNPJ N
47.075.407/0001-41, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8.11 (8.12.1)

SILVA COSTA CONSTRUÇÕES LTDA- EPP, CNP
Nº 16.888.680/0001-61, não cumpriu conforme o edita
com os itens 8. 11(8.12.1)

CONSTRUTORA MW CONSULTORIA 1
PROJETOS LTDA- ME, CNPJ Nº 36.771.265/0001
30, não cumpriu conforme o edital com os item
8.11(8.1 2.1) e 8.6 (8.6.3.2)

GIRLENE DOS SANTOS SILVA - ME, CNPJ N
14.202.704/0001 -51, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11(8.12.1) e 8.6 (8.6.3 .2)

WILLIAM TELES DE SOUSA - EPP, CNPJ N
26.993.566/001-55, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8.11(8.12. 1)

JOÃO MARCOS RIBEIRO DE NEGREIROS - ME
CNPJ Nº 50.981.242/0001-81 , não cumpriu conforme e
edital com os itens 8.11(8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)

JC CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N
48.496.783/0001-72, não cumpriu conforme o edital corr

os itens 8. 11 (8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)
NEVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
Nº 19.697.538/0001-25, não cumpriu conforme o edital
com os itens 8.1 1(8. 12. 1)
ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELLI - ME, CNPJ Nº 27.055 .729/0001- l l, não
cumpriu conforme o edital com os itens 8. t t (8.12. t)
AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, CNPJ Nº 28.3 l8.161 /000i -47, não cumpriu
conforme o edita l com os itens 8. t 1(8.12. 1) e 8.6 (8.6.3 .2)
ENGECON COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA -
ME, CNPJ Nº 40.222.296/0001-00, não cumpriu
conforme o edital com os itens 8.11(8.1 2.1 ) e 8.6 (8.6.3 .2)
M A DA s MIRANDA - EPP, CNPJ Nº
44.107.630/0001-35, não cumpriu conforme o edital com
os itens 8. 11 (8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)
S & DALADYER CONSTRUTORA LTDA - ME,
CNPJ Nº: 28.395.623/000 1-20, não cumpriu conforme o
edital com
os itens 8. 11 (8.12.1)
EVM ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ Nº
35.793.768/0001-44, não cumpriu conforme o edital com
os itens 8.11(8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)
DANILO DE OLIVEIRA CARNEIRO - ME, CNPJ N°
32.433.809/0001-0I, não cumpriu conforme o edital com
os itens 8.11 (8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)
M. D. DE M ROCHA - ME, CNPJ N° 27.443.538/0001-
27, não cumpriu conforme o edital com os itens
8.1 1(8.12.1) e 8.6 (8.6.3 .2)
CASTRO ROSARIO CONSTRUTORA LTDA - EPP,
CNPJ Nº 48.235.605/0001-98, não cumpriu conforme o
edital com os itens 8.11(8.1 2. 1) e 8.6 (8.6.3.2)
SANDRA DA CASTRO PAES LANDIM ARAUJO
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 41.386.494/0001-71, não
cumpriu conforme o edital com os itens 8.11 (8. 12.1) e 8.6
(8.6.3.2)
MIKAYL ARAÚJO COUTO - ME, CNPJ Nº
28.101.445/0001-87, não cumpriu conforme o edital com
os itens 8. 11 (8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)

ADRIANO R SOARES LTDA - ME, CNPJ N
45.328.643/0001 -05, não cumpriu conforme o edi tal corr
os itens 8.11(8.12.1} e 8.6 (8.6.3.2)
M L MACEDO LTDA - ME, CNPJ N
49.755.0 12/000 1-15, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11 (8. 12. 1) e 8.6 (8.6.3.2)
CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME, CNPJ N
19. l 30.958/000 1-25, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11(8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)
PAIS & Fll.,HOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, CNPJ Nº 37.959.718/0001 - IO, apresento,
no envelope O 1 de Habilitação o arquivo com a proposte
de preço, ficando assim essa comissão impossibilitada de

analisar sua habilitação, ficando a mesma desclassificad~
do processo
SOUZA E REIS CONSTRUTORA LTDA- ME, CNP
Nº 26.780.152/0001-48, não cumpriu conforme o edita
com os itens 8.11(8.12.1)
FORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N
08.348.707/0001-03 , não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11 (8. 12.1)
JR CONSTUTORA LTDA - EPP, CNPJ N
53.565.077/0001-75, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. 11(8.12.1)
19 ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI - ME
CNPJ N" 39.998.443/0001-59, não cumpriu conforme e
edital com os itens 8.11(8.12.1 )
CRISNAMUTH ENGENHARIA LTDA - ME, CNP
Nº 46.325.923/0001- 14, não cumpriu conforme o edita
com os itens 8.11(8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)
CONSTRUTORA CHICAGO LTDA - EPP, CNPJ N
48.947.583/0001-99, não cumpriu conforme o edital corr
os itens 8. t 1 (8.12.1) e 8.6 (8.6.3.2)

Continuando Sr. Presidente informa aos senhores licitantes, que de acordo com os itens 8. 11(8.12. 1) do
edital, havendo manifestações de vontade de recorrer da decisão da Comissão, a(s) licitante (s) será
outorgado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação no Diário Oficial dos Municípios,
devendo a(s) mesma(s) apresentar (em), por esc.-ito, razões fundamentadas, na fonna do art.109 da Lei
8.666 de 21.06.93. Julgado(s) o(s) recursos(s) referente(s) à habilitação, que terá (ao) efeito suspensivo, a
Comissão comunicará o resultado à(s) licitantc(s), designando nova data para abertura dos envelopes nº.

02 (PROPOSTA); nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão, São Raimundo
Nonato - PI, 21 de março de 2024.

~~~
Membro

~ - L}%4b-,.,, ~
~o Oliveira Silva

Membro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org